2019 年度第 3 回理事会議事録

日時：2019/9/28(土) 19 時～20 時

会場：藤沢市役所本庁舎市民会議室 5

出席者：広瀬、青木、小池、指簱、大久保、川井、高橋、千葉、林（晋）、林（雄）、村上、

持丸、八尾、薬師寺、山崎、山田、吉川、図師、 野本、堀内、平木、岩見、藤原、船生、

宮坂、横井、後藤、 藤澤、室町、畔蒜、大舘、山﨑、宮田、坂間、山崎、田高

（36 名 順不同、敬称略）委任状 27 名

＜司会進行＞

指簱副理事長

出席者及び委任状が過半数を超えることから理事会が成立することが宣言された。

＜議長＞

青木理事長

1. あいさつ 広瀬会長

都市対抗テニス大会は 32 都市の参加であったが、2 回戦で敗退と残念な結果となった。

神奈川県立善行体育センターに砂入り人工芝コートが８面完成予定、2020 年 4 月 1 日か

ら供用開始予定。

2. 報告事項

(1) 前回常任理事会議事録確認

第 2 回理事会議事録について、問い合わせはなかった。

(2)事業報告並びに今後の予定

ア）競技部会

理事会資料に基づき説明を行った。

(7)第 26 回 藤沢市実業団対抗テニストーナメント夏季大会（7/6,7）

(8)第 5 回親子・祖父母孫大会（8/27,28）

(9)第 42 回藤沢テニス選手権大会 2019（9/1-10/6）

(10)第 4 回辻堂南部公園杯ベテランテニス 2019（9/25,26）

(11)第 12 回藤沢チャンピオンリーグ （10/19-12/7）

イ）行事部会

理事会資料に基づき説明を行った。

(5)第 21 回テニスの日フェスタ（9/23）

(6)第 43 回藤沢市クラブ対抗戦 （10/12,14）

(7)第 17 回松本市テニス協会との親睦会（11/9,10）

ウ）指導部会

理事会資料に基づき説明を行った。

(5)ベテラン練習会（4/9,5/21,6/18,9/3,10/8,11/12,12/10,1/7,2/4,3/10）

(6)フオローアツプ教室（4/25,5/23,6/27,9/19,10/24,11/28,12/26,1/23,2/20,3/26）

(7) 藤沢市市民受講生大会（7/16）

(8)藤沢市民ジュニアテニス教室 夏休み（7/23-29）

(9) 藤沢市指導者講習会（9/23）

(10)藤沢市ナイターテニス教室 秋（10/1-11/19）

(11) 藤沢市テニス教室（硬式）（10/2 － 11/30）

(12) キッズジュニアキャラバン（10/4 －）

(13)第 13 回指導者講習会（期日未定）

(14)藤沢市市民受講生大会（12/12）

エ）総務部会

理事会資料に基づき説明を行った。

(10)2020 年度団体登録に伴う事務

(11)2020 年度テニスコート優先確保に伴う事務

3. その他

①ベテラン JOP

藤沢選手権は神奈川県選手権の予選会として開催してきたが、県選手権の年齢別

種目がフリーエントリーとなったため、藤沢選手権に出場しなくても県選手権に

申し込めることになった。このため、藤沢選手権の盛り上がりが欠けることにな

った。

そこで一般を対象とした岩淵杯と同様、ベテラン対象の JOP 大会として藤沢市選

手権を位置づけ、大会開催の趣旨を明確にするとともに、本協会加盟員の利便を

図りたい。

②事業所団体の登録資格について見直し

前回の常任理事会で提案があった、事業所団体の登録資格について、3 役で検討さ

せていただき、別添資料のとおり見直す案を作成した。

加盟団体定義一覧については、事業所の個人登録を県実業団大会に合わせるとと

もに、OB 等活動を共にする方も含め登録できることにした。ただし、3 種類の名

簿を提出する制限を設けることとした。

常任理事会の承認が得られたので、来年 1 月の実業団団体戦から適用する。競技

部会にて、詳細について検討を進める。

③常任理事の追加について

以前常任理事として協会運営に携わっていた藤沢市役所 田高氏が再び常任理事

になることについて常任理事の賛同が得られた。理事会でも了解が得られたため、

田高氏は常任理事となった。

4. 次回

次回理事会は 12 月 21 日(土)に開催する。

以上